
Jornal Oficial                                

de Santo Antonio          

de Posse  

Órgão  Ofic ia l  do  Munic ípio  de Santo  Antonio  de Posse  -SP  

www.pmsaposse .sp .gov.br  

Ano V - Número 210 - 31 de janeiro de 2014   

SITE OFICIAL  

Distribuição Gratuita  

ANO NOVO, PINTURA NOVA! 

GARAGEM 

PROCON 

iprem 

Transporte escolar 

cmi 

cemitério 

PROMOÇÃO SOCIAL prefeitura Tratamento de água 

cORETO 



 

 

PSF - RESSACA 

BAR DO GORDO - JARDIM PROGRESSO 

PADARIA DO RUI - JARDIM PLANALTO 

PADARIA CEDRO - CENTRO 

SUPERMERCADO MAURÍCIO - VILA RICA 

BIBLIOTECA - CENTRO 

CÂMARA MUNICIPAL - CENTRO 

PRONTO SOCORRO - CENTRO 

SUPERMERCADO BONETTI - VILA ESPERANÇA 

SUPERMERCADO BONETTI - CENTRO 

CAMPO VERDE AGROPECUÁRIA - CENTRO 

SUPERMERCADO MAX - JARDIM MARIA HELENA 

PADARIA - BELA VISTA 

BAR DO BATATA - JARDIM MARIA HELENA 

SUPERMERCADO BONETTI - PEDRA BRANCA  

PSF - POPULAR  

PSF - RINCÃO 

AUTO POSTO HD - JARDIM MARIA HELENA 

CRAS - VILA ESPERANÇA 

PREFEITURA - VILA ESPERANÇA  

AMBULATÓRIO  - CENTRO 

PROMOÇÃO SOCIAL - CENTRO 

CENTRO MÚLTIPLO DO IDOSO - VILA RICA 

PSF - VILA BIANCHI  

PSF - MONTE SANTO  

FISIOTERAPIA - CENTRO   

CAPS - JARDIM PROGRESSO 

CENTRO COMUNITÁRIO - JD. DAS FLORES  

FARMÁCIA DO POVO - CENTRO 

 

DISPONÍVEL TAMBÉM NO SITE: 

www.pmsaposse.sp.gov.br 

Expediente      

                                                           
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse                     

Praça Chafia Chaib Baracat, 351 Vila Esperança                                

CEP: 13.830 - 000  Tel: (19) 3896 9000                             

email: rodrigo.oliveira@pmsaposse.sp.gov.br                        

www.pmsaposse.sp.gov.br                                                   

Tiragem 1.000 exemplares                                                       

Impressão: AT de Amparo 

Setor de Comunicação da Prefeitura Municipal  

 

Jornalista Responsável 

Rodrigo Ap. F. de Oliveira                                 

(MTB 70.648/SP)    

Jornal Oficial                                   

Santo Antonio de Posse  
02   Sexta-feira, 31 de janeiro de 2014  

PONTOS DE                       

DISTRIBUIÇÃO  

TELEFONES ÚTEIS 

Unidade Telefone Unidade Telefone 

Ambulatório 3896-9500 INSS 3896-3963 

CAPS 3896-2240 IPREM 3896-4403 

Centro Comunitário 3896-2711 Junta Militar 3896-1059 

Centro Reabilitação 3896-1026 Licitação 3896-9032 

Comunicação 3896-9003 Meio  Ambiente 3896-1281 

Conselho Tutelar 3896-5083 Prefeitura 3896-9000 

Contabilidade 3896-9033 PROCON 3896-4122 

Contas a Pagar 3896-9042 Promoção Social 3896-2556 

CRAS 3896-2884 Pronto Socorro 3896-9500 

CREAS 3896-2871 SAAEP 3896-9029 

Desenvolvimento 3896-9019 Secretaria-Protocolo 3896-9031 

Educação 3896-3977 Serviços Públicos 3896-2274 

Engenharia 3896-9044 Tesouraria/patrimônio 3896-9020 

Esporte 3896-4762 Tributos 3896-9012 

Gabinete 3896-9002 Velório 3896-4682 

Guarda Municipal 3896-1266 Vigilância Epidemiológica 3896-4273 

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 04/2012 – TERMO ADITIVO Nº 04/2014 

- CONTRATANTE: ANNA CLÁUDIA P. B. BETTIOL. CONTRATADAS: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PEDREIRA SP; PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA SP E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP. OBJETO: LOCAÇÃO 

DO IMÓVEL SITUADO A AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, 171, VILA MON-

TE ALEGRE, PEDREIRA SP. VALOR: R$ 3.297,00. VIGÊNCIA: JANEIRO/2014 A 

DEZEMBRO/2014. DR. MAURÍCIO DIMAS COMISSO PREFEITO MUNICIPAL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

EXTRATO DE ADITIVO 001/2014 

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA 
PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE; 

CONTRATADA: CASTRO ALVES ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. EPP. 

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO 

VIGÊNCIA: 29/01/2014 À 29/06/2014 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO  Nº 005/2013, PROCESSO Nº 80.476/2013 – Contratação de Empresa para Execução de Re-
manescente de Obras para Construção do Campo de Futebol, localizado na Praça de Esportes Vereador Salvador Lala, Bair-
ro Portal das Pérolas. 

 SANTO ANTONIO DE POSSE, 29 DE JANEIRO  DE 2.014. 

DR. MAURÍCIO DIMAS COMISSO 

PREFEITO MUNICIPAL  



Jornal Oficial                                   

Santo Antonio de Posse  
Sexta-Feira, 31 de janeiro de 2014               03 

Portarias  

Portaria n° 6910, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre exoneração da servidora Andréia Rodrigues Domingos do 
cargo de Professor Adjunto de Educação Básica e dá outras providências. 
 

Portaria n° 6911, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre exoneração da servidora Sueli Maria Santana Pereira do car-
go de Cuidadora e dá outras providências. 
 
Portaria n° 6912, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre retorno ao serviço da funcionária Eliana Lucia Schiavi para o 
cargo de Professor Titular de Educação Básica e dá outras providências. 

 

Portaria n° 6913, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Maria Luiza Frioli para a função de 
confiança de Coordenador Pedagógico. 
 
Portaria n° 6914, de 29 de janeiro de 2014 

Dispõe sobre a nomeação da servidora Débora Faria Machado para a fun-
ção de confiança como Coordenadora Pedagógica e dá outras providên-
cias. 
 
Portaria n° 6915, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Maria Paula Avona para a função 
de confiança como Coordenador Pedagógico e dá outras providências. 

 
Portaria n° 6916, de 29 de janeiro de 2014 

Dispõe sobre a exoneração da servidora Julieta Villalva da função de confi-
ança de Vice-Diretor de Escola e dá outras providências. 
 
Portaria n° 6917, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre exoneração da servidora Cleusa Malvão Marques, da função 

de confiança de Coordenador Pedagógico e dá outras providências. 
 
Portaria n° 6918, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre nomeação da servidora Nilciene Cristina Nogueira Pereira 
para a função de Diretor de Escola e dá outras providências. 
 

Portaria n° 6919, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre nomeação da servidora Marinez Alves dos Santos Farias, 

para a função de Coordenador Pedagógico e dá outras providências. 
 
 Portaria n° 6920, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre nomeação da servidora Julieta Villalva para a função de Dire-
tor de Escola e dá outras providências.  

 
Portaria n° 6921, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre nomeação da servidora Cleusa Malvão Marques da Silva para 
a função de Vice-Diretor e dá outras providências. 
 
Portaria n° 6922, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre exoneração da servidora Maria Valeria Loli Pierine do cargo 

de Professor Titular de educação Básica I e dá outras providências. 
 

Portaria n° 6923, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre alterações de membros do Conselho Municipal de Defesa do 
Patrimônio Cultural – COMDEPAC de Santo Antonio de Posse e dá outras 
providências. 

 
Portaria n° 6924, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre alteração de membros do Conselho Municipal de Turismo – 
CONTUR de Santo Antonio de Posse e dá outras providências. 
 
Portaria n° 6926, de 29 de janeiro de 2014 
Dispõe sobre alteração do Quadro de pessoal para a formação de Comis-

são Permanente Disciplinar e dá outras providências. 
 

O inteiro teor das Portarias encontra-se afixadas no mural do  
prédio da prefeitura, à disposição dos interessados de forma gratuita 

Decreto nº 2959, de 29 de JANEIRO de 2014                       
 

Dispõe sobre homologação de Concurso Público, e dá 
outras providências. 

 
Dr. Mauricio Dimas Comisso, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
tendo em vista os relatórios apresentados pela Comissão Examinadora de Concur-
sos Públicos, 
 

DECRETA: 
 
    Art. 1º - Fica homologado o Concurso que objetiva o provimento dos seguintes 
cargos, conforme classificação final: 
 
EDITAL 009/2013 - Professor Adjunto de Educação Básica I 
                             Professor de Educação Física 
                             Professor de Geografia 
                             Professor de História                        
                        
    Art. 2º - Fica autorizada a Administração a providenciar, na medida da necessi-
dade, a nomeação dos candidatos aprovados, obedecida à ordem da classificação 
final.  

 
    Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, em 29 de janeiro de 2014  
 

Dr. Mauricio Dimas Comisso 
Prefeito Municipal 

 
Raquel Gonçalves Silva 

Assessor Técnico de Gabinete 
 
 
Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, e afixe-se 
na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

Decreto nº 2960, de 29 de janeiro de 2014                       
   

Dispõe sobre homologação de Concurso Público, e dá 
outras providências. 

 
Dr. Mauricio Dimas Comisso, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
tendo em vista os relatórios apresentados pela Comissão Examinadora de Concur-
sos Públicos, 
 

DECRETA: 
 
    Art. 1º - Fica homologado o Concurso que objetiva o provimento dos seguintes 
cargos, conforme classificação final: 
 
EDITAL 010/2013 -  Cuidadora 
                        
    Art. 2º - Fica autorizada a Administração a providenciar, na medida da neces-
sidade, a nomeação dos candidatos aprovados, obedecida à ordem da classifica-
ção final.  
 
    Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, em 29 de janeiro de 2014  
 
 

Dr. Mauricio Dimas Comisso 
Prefeito Municipal 

 
Raquel Gonçalves Silva 

Assessor Técnico de Gabinete 



Jornal Oficial                                   

Santo Antonio de Posse  
04   Sexta-Feira, 31 de janeiro de 2014  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

Decreto nº 2961, de 29 de janeiro de 2014 
 

“Dispõe sobre a convocação para a 1º Conferência Inter-
municipal de Proteção e Defesa Civil da região de Cam-
pinas – 1° CIPDC” 

 
Eu  Mauricio Dimas Comisso, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, no 
uso das atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO as disposições constantes na Portaria n.º 482, de 29 de outubro 
de 2013, do Ministério da Integração Nacional, que convoca a 2ª Conferência Nacio-
nal de Proteção e Defesa Civil – 2ª CNPDC, e na Resolução nº 19, de 13 de dezem-
bro de 2013, do Secretário-Chefe da Casa Militar, publicado no DOE de 14 de de-
zembro de 2014, que convoca a 1ª Conferência Estadual de Proteção e Defesa Civil 
– 1ª CEPDC, cujo tema é “Proteção e Defesa Civil: Novos Paradigmas para o Siste-
ma Nacional”,                         

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Intermunicipal de Proteção e Defesa Civil - 
1ª CIPDC, da Região de Campinas, com o tema: “Proteção e Defesa Civil, novos 
paradigmas para o Sistema Nacional”, como etapa preparatória da 2ª Conferência 
Nacional de Proteção e Defesa Civil, a se realizar no dia 19 de fevereiro de 2014, das 
8h30 às 17h30, no Itatiba Esporte Clube, sito à Rua Pizza Almeida, 592, Centro, 

Itatiba/SP. 
 
Art. 2º A 1ª CIPDC terá como objetivos:  
I – Avaliar e apresentar a implementação das diretrizes aprovadas na 1ª Conferência 
Nacional de Defesa Civil e Assistência Humanitária – 1ª CNDC;  
II – Promover, incentivar e divulgar o debate sobre novos paradigmas para a prote-
ção e a defesa civil; 
III – Avaliar a ação governamental, em especial quanto à implementação dos instru-
mentos jurídicos e demais dispositivos trazidos pela Lei nº 12.608 de 10 de abril de 
2012.  
IV – Propor princípios e diretrizes para a implementação da Política Nacional de Pro-
teção e Defesa Civil;  
V – Promover o fortalecimento do Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil – 
SINPDEC.  
VI – Fortalecer e estabelecer formas de participação e controle social na formulação 
e implementação da Política Nacional de Proteção e Defesa Civil, inclusive do Conse-
lho Nacional de Proteção e Defesa Civil - CONPDEC.  
 
Art. 3º A 1ª CIPDC encaminhará propostas e elegerá delegados (as) para a Confe-
rência Estadual de Proteção e Defesa Civil. 
 
Art. 4º O Município será representado na 1ª CIPDC pelo Sr.(a) Dagoberto Inacio 
de Lima ou, em sua ausência, pelo Sr. (a) Giovane Lucas Barbosa. 
 
Art. 5º O representante a que se refere o Art 4º deverá coordenar no âmbito do 
município a mobilização de todos os segmentos (Sociedade Civil, do Poder Público e 
de Agentes de Defesa Civil, dos Conselhos Profissionais e de Políticas Públicas e da 
Comunidade Científica.) e o cumprimento dos regulamentos estabelecidos para a 2° 
CNPDC, 1°CEPDC e CIPDC.  
 
Art. 6º O Regulamento da 1ª CIPDC será elaborado pela Comissão Organizadora 
Regional – COR, que será convocada pelo município que sediará 1ª CIPDC, em ob-
servância ao Regimento Interno Nacional e Estadual sobre: 
I – a organização e o funcionamento da Conferência;  
II – o processo democrático de escolha de seus (suas) delegados (as), representan-
tes da Sociedade Civil, do Poder Público e de Agentes de Defesa Civil, dos Conselhos 
Profissionais e de Políticas Públicas e da Comunidade Científica. 
 
Art. 7º As despesas com a organização e realização da 1ª CIPDC correrão por conta 
dos recursos orçamentários da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse. 
 
Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Santo Antônio de Posse, 29 de Janeiro de 2014. 
 

Mauricio Dimas Comisso 
Prefeito Municipal 

 
Raquel Gonçalves da Silva 

Assessor Técnico de Gabinete 
 
Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, e afixe-se na 
mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal. 
 

Decreto nº 2962, de 29 de janeiro de 2014                       
  

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional 

Suplementar no valor de R$ 492.500,00, para atender despesa 

da Câmara Municipal, e dá outras providências. 
 

Dr. Mauricio Dimas Comisso, Prefeito do Município de Santo Antonio de Posse, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais: 

 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e o Executivo Municipal sanciona e promulga   

presente Decreto: 

 

DECRETA 

 

Art. 1°. Nos termos dos arts. 40, 41, I, 42 e 43, § 1°, III, da Lei Federal n° 4.320/64, fica o 
Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 

492.500,00 (quatrocentos e noventa e dois mil e quinhentos reais), no orçamento do exercício 

de 2014, de acordo com a autorização contida Inciso III do artigo 7º da Lei Municipal Nº 

2.806, de 26/11/2013, para atender despesas da Câmara Municipal. 

 

Parágrafo único – A(s) despesa(s) de que trata este artigo receberá a seguinte classificação: 

 

CRÉDITO SUPLEMENTAR 

01 – PODER LEGISLATIVO 
01 – CÂMARA MUNICIPAL 

01 – CORPO LEGISLATIVO 

01.031.0001– PROCESSO LEGISLATIVO 

2001 – Manutenção do Corpo Legislativo da Câmara 

3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais ........................................................ R$   10.000,00 

 

01 – PODER LEGISLATIVO 

01 – CÂMARA MUNICIPAL 

02 – SECRETARIA DA CÂMARA 

01.031.0001– PROCESSO LEGISLATIVO 
2002 – Manutenção da Secretaria da Câmara 

3.1.90.09.00 – Salário Família ................................................................. R$        500,00 

3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais ........................................................ R$   77.000,00 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo ........................................................ R$   25.000,00 

3.3.90.36.00 – Serviços de Terceiros - Pessoa Física .................................. R$   30.000,00 

3.3.90.39.00 – Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ............................... R$ 300.000,00 

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente ................................. R$   50.000,00 

TOTAL ............................................................................................... R$ 492.500,00 

 
Art. 2°. A cobertura do(s) crédito(s) de que trata o(s) artigo(s) anterior(es) será feita com 

recursos provenientes da anulação parcial, no valor de R$ 492.500,00 (quatrocentos e 

noventa e dois mil e quinhentos reais), da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 

 

ANULAÇÃO 

01 – PODER LEGISLATIVO 

01 – CÂMARA MUNICIPAL 

01 – CORPO LEGISLATIVO 

01.031.0001– PROCESSO LEGISLATIVO 

2001 – Manutenção do Corpo Legislativo da Câmara 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil .................... R$   90.000,00 

 

01 – PODER LEGISLATIVO 

01 – CÂMARA MUNICIPAL 

02 – SECRETARIA DA CÂMARA 

01.031.0001– PROCESSO LEGISLATIVO 

2002 – Manutenção da Secretaria da Câmara 

3.1.90.01.00 – Aposentadoria e Reformas ................................................. R$   53.000,00 

3.1.90.03.00 – Pensões .......................................................................... R$   15.000,00 
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil .................... R$   49.500,00 

3.3.90.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção ............................... R$   25.000,00 

3.3.90.47.00 – Obrigações Tributárias e Contributivas ................................ R$   40.000,00 

3.3.90.93.00 – Indenizações e Restituições ............................................... R$ 200.000,00 

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações .......................................................... R$   20.000,00 

TOTAL ............................................................................................... R$ 492.500,00 

 

Art 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
SANTO ANTONIO DE POSSE, 29 DE JANEIRO DE 2014 

 

 

MAURICIO DIMAS COMISSO 

PREFEITO MUNICPAL 

 

RAQUEL GONÇALVES DA SILVA 

ASSESSOR TÉCNICO DE GABINETE 

 
 

 

 

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma 

data na Portaria da Prefeitura Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 



Jornal Oficial                                   

Santo Antonio de Posse  
Sexta-Feira, 31 de janeiro de 2014               05 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

 
Portaria nº  6925, de 29 de janeiro de 2014 
 

Dispõe sobre nomeação  de  Ordenador Financeiro do 
Fundo Municipal Dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente a Sra. Jane Adriana de Menezes,  e dá outras 
providencias. 

 
 
DR. MAURICIO DIMAS COMISSO, Prefeito do Município de Santo Antonio de Pos-
se, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1° - Em atendimento a lei Municipal nº 1591/95 e sua alteração Lei nº 
1889/2002, designo a Sra. Jane Adriana de Menezes, RG nº 16.806.928, Diretora 
de Administração Interina, para exercer a função de Ordenador Financeiro Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente  , sem remuneração adicional de venci-
mentos. 
 
Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providências 
de praxe a contar da presente data. 

 
Art. 3° - Esta Portaria entra  em vigor na data da sua publicação, revogando as 
disposições  em contrario.    
 
Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, em 29 de janeiro de 2014               
 
 

DR. MAURICIO DIMAS COMISSO 
Prefeito Municipal 

 
 
Marcos Jose Jacobussi                                       Raquel Gonçalves da Silva 
Chefe de Gabinete                                           Assessor técnico de Gabinete 
 
 
Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, e afixe-se 
na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal. 

Portaria nº 6899, de 13 de janeiro de 2014 
(republicação na íntegra) 
 

Dispõe sobre nomeação  de  Ordenador Financeiro do 
Fundo Municipal de Assistencia Social da Secretaria Mu-
nicipal de Assistencia Social e dá outras providencias. 

 
DR. MAURICIO DIMAS COMISSO, Prefeito do Município de Santo Antonio de 
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
 

RESOLVE: 
     
 
Art. 1° - Designar a Sra. Jane Adriana de Menezes, RG nº 16.806.928, Diretora de 
Administração Interina, para exercer a função de  Ordenador Financeiro do Fundo 
Municipal da Assistência Social, sem remuneração adicional de vencimentos. 
 
Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover as providên-
cias de praxe a contar da presente data. 
 
Art. 3° - Esta Portaria entra  em vigor na data da sua publicação, revogando as 
disposições  em contrario.    
 

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, em 13 de janeiro de 2014               
 
 
 

DR. MAURICIO DIMAS COMISSO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Marcos Jose Jacobussi                                        Raquel Gonçalves da Silva 
Chefe de Gabinete                                           Assessor técnico de Gabinete 
 
 
 
Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, e afixe-se 
na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal. 

 

ENTREVISTA 
DATA: 05/02/2014                     Empresa:  MB Plásticos (Pedreira) 

 
 

 

 

 

LOCAL: PROCON — Rua Assumpta Mion Bianchi, 58 — Vila Bianchi 

3896-4122 /  9. 9910-3340 /  9. 9139-5212  c/Michele  

HORÁRIO VAGA REQUISITOS DOCUMENTOS 

14:00 hs Produção Fem/Masc TODOS 

 Auxiliar de Campo – (8 vagas) MASCULINO : Salário + Vale alimentação de 295,00 

 Atendente / Serviços Gerais / Auxiliar de Cozinha: p/trabalhar de terça à domingo das 16h às 00h salário + 

horas extras 

 Soldador: c/ experiência 

 Serralheiro ou Serviços Gerais salário + Benefícios 

 Operador de Máquina B masc. Ens. Médio Completo 

 Auxiliar de Produção masc./fem  c/ experiência 

 Serviços Gerais Masc. para trabalhar Ferreti Frutas 

 Serviços Gerais masc. (pode ser Aposentado) 

Interessados enviar currículo ou comparecer no PROCON - Rua Assumpta Mion Bianchi, 58 Vila Bianchi 



Jornal Oficial                                   

Santo Antonio de Posse  
06   Sexta-Feira, 31 de janeiro de 2014  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

REEDIÇÃOPREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO Nº 82.348/2014 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014 

TIPO: Menor Preço GLOBAL 

OBJETO: “Pregão Presencial “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TOPOGRÁFIA . 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 
2.465 de 05 de setembro de 2007. 
DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PRE-
ÇOS  e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 14 de fevereiro  de 2.014  
às 14:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antonio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila Esperança em 
Santo Antonio de Posse-SP, CEP 13.830-000. 

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no en-
dereço acima especificado, onde os interessados poderão retirá-lo, mediante 
identificação, endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail e CNPJ ou 
CPF, com uma custo de R$ 20,00 (vinte  reais). 

Santo Antonio de Posse, 27 de Janeiro     de 2.014. 

Dr. Mauricio Dimas Comisso – Prefeito Municipal 

REEDIÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO Nº 82.170/2013 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2013 

TIPO: Menor Preço Unitário  

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A 

INCÊNDIO, RECARGA/MANUTENÇÃO DE EXTINTORES. 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 
2.465 de 05 de setembro de 2007. 
DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PRE-
ÇOS  e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 13 de fevereiro de 2.014  
às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antonio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila Esperança em 
Santo Antonio de Posse-SP, CEP 13.830-000. 

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no 
endereço acima especificado, onde os interessados poderão retirá-lo, median-
te identificação, endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail e CNPJ 
ou CPF, com uma custo de R$ 20,00 (vinte  reais). 

Santo Antonio de Posse, 24 de JANEIRO     de 2.014. 

 

Dr. Mauricio Dimas Comisso – Prefeito Municipal 



Jornal Oficial                                   

Santo Antonio de Posse  
Sexta-Feira, 31 de janeiro de 2014               07 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO Nº 82.429/2014 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014 

TIPO: Menor Preço Unitário 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA PARA ADAPTA-
ÇÃO DE 01 VEÍCULO UTI MÓVEL 
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 
2.465 de 05 de setembro de 2007. 
DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS  
e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 18 de fevereiro  de 2.014  às 14:00 
horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, situa-
do na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila Esperança em Santo Anto-
nio de Posse-SP, CEP 13.830-000. 

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no en-
dereço acima especificado, onde os interessados poderão retirá-lo, mediante 
identificação, endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail e CNPJ ou 
CPF, com uma custo de R$ 20,00 (vinte reais). 

Santo Antonio de Posse, 27  de JANEIRO  de 2.014. 

Dr. Mauricio Dimas Comisso – Prefeito Municipal 

PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO Nº 82.431/2014 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014 

TIPO: Menor Preço  por Item 

OBJETO: “ Contratação de Empresa para “prestação de serviços de confecção de 

placas, totens e painéis , conforme seus  anexos e guia de sinalização, e de acordo 

com repasse do PMAQ. 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 

2.465 de 05 de setembro de 2007. 
DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 

PREÇOS  e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 14 de fevereiro  de 

2.014  às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antonio de 

Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila Esperança em 

Santo Antonio de Posse-SP, CEP 13.830-000. 

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço 

acima especificado, onde os interessados poderão retirá-lo, mediante identificação, 

endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail e CNPJ ou CPF, com uma cus-

to de R$ 20,00 (vinte  reais). 

Santo Antonio de Posse, 27  de Janeiro     de 2.014. 

Dr. Mauricio Dimas Comisso – Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

PREGÃO PRESENCIAL 
 

PROCESSO  Nº 82.430/2014 

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2014 

TIPO: Menor Valor por item 

OBJETO: Registro de preços para a aquisição de galões de água mineral 

20 litros, água mineral em copos de 310 ml e garrafas de água mineral 

com aproximadamente 500 ml para o abastecimento das Secretarias e 

Departamentos, desta municipalidade, de forma parcelada, por um perí-

odo de 12 meses 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 2.465 de 05 

de setembro de 2007. 

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS  

e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 13 de Fevereiro  de 2.014 às 14:00 

horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, situado na 

Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila Esperança em Santo Antonio de 

Posse-SP, CEP 13.830-000. 

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no 

endereço acima especificado, onde os interessados poderão retirá-lo, medi-

ante identificação, endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail e 

CNPJ ou CPF, com um custo de R$ 20,00 (vinte reais). 

Santo Antonio de Posse,  27 de Janeiro de 2014. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO Nº 82.445/2014 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014 

TIPO: Menor Preço Unitário 

OBJETO: Registro de preços para a aquisição de gás (GLP), botijão 
de 13 Kg e cilindro de 45 Kg,  para o abastecimento das Secretarias 
e Departamentos, desta municipalidade, 
 LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 
2.465 de 05 de setembro de 2007. 
DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS  
e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 17 de fevereiro  de 2.014  às 
09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, 
situado na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila Esperança em Santo 
Antonio de Posse-SP, CEP 13.830-000. 

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no en-
dereço acima especificado, onde os interessados poderão retirá-lo, mediante 
identificação, endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail e CNPJ ou 
CPF, com uma custo de R$ 20,00 (vinte reais). 

Santo Antonio de Posse, 27  de JANEIRO  de 2.014. 

 

Dr. Mauricio Dimas Comisso – Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 



Jornal Oficial                                   

Santo Antonio de Posse  
08   Sexta-Feira, 31 de janeiro de 2014  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 

Estado de São Paulo. 
 

CONVOCA: 

 

        WESLEY DA SILVA GALANS 

        MARIA APARECIDA AMARAL TREVIZOLI 

        JOSE LUIZ BELLINI 

        VALMIR JOSE RODRIGUES BERNARDO 

 

Aprovados e classificados no Concurso Publico n.º 005/2013 de Ajudante de Serviços Diversos 

a Comparecer naquele departamento no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da publica-
ção deste, para tratar de sua nomeação, levando para tanto Documento de Identidade (RG), 

CPF e comprovante de residência recente, bem como todos os documentos exigidos no Edital 

do Concurso. 

 

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a 

uma nova convocação. 

 

Santo Antonio de Posse, 28 de JANEIRO de 2014. 

 
Maria José Bulia 

Diretora de Recursos Humanos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 

Estado de São Paulo. 
 

CONVOCA: 

 

        MAGALI DE GODOY 

        TERESINHA DE FATIMA JUSTINO 

        VANIA POSSATI 

        PATRICIA AMARAL FIRMINO 

 

Aprovados e classificados no Concurso Publico n.º 001/2013 de Faxineira, a Comparecer na-

quele departamento no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da publicação deste, para 
tratar de sua nomeação, levando para tanto Documento de Identidade (RG), CPF e compro-

vante de residência recente, bem como todos os documentos exigidos no Edital do Concurso. 

 

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a 

uma nova convocação. 

 

Santo Antonio de Posse, 28 de janeiro de 2014. 

 

 
Maria José Bulia 

Diretora de Recursos Humanos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 

 
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 

Estado de São Paulo. 

 

CONVOCA: 

 

        ROSELI SARTI 

         

 

Aprovado e classificado no Concurso Publico n.º 004/2013 Merendeira a Comparecer naquele 

departamento no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da publicação deste, para tratar de 
sua nomeação, levando para tanto Documento de Identidade (RG), CPF e comprovante de 

residência recente, bem como todos os documentos exigidos no Edital do Concurso. 

 

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a 

uma nova convocação. 

 

 

Santo Antonio de Posse, 28 de JANEIRO de 2014. 

 
 

Maria José Bulia 

Diretora de Recursos Humanos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 

Estado de São Paulo. 
 

CONVOCA: 

 

        WANDERLEI CARLOS SCHAPIESK 

        AILTON BAPTISTA PIRES 

                 

Aprovados e classificados no Concurso Publico n.º 003/2013 de Motorista a Comparecer naque-

le departamento no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da publicação deste, para tratar 

de sua nomeação, levando para tanto Documento de Identidade (RG), CPF e comprovante de 

residência recente, bem como todos os documentos exigidos no Edital do Concurso. 
O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a 

uma nova convocação. 

 

Santo Antonio de Posse, 28 de janeiro de 2014. 

 

Maria José Bulia 

Diretora de Recursos Humanos 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 

Estado de São Paulo. 
 

CONVOCA: 

 

        DAYANA GONÇALVES DA SILVA 

        ELIZABETE TERUYO SAKAI 

 

Aprovados e classificados no Concurso Publico n.º 002/2012 de Professor Titular de Educação 

Básica I, a Comparecer naquele departamento no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da 

publicação deste, para tratar de sua nomeação, levando para tanto Documento de Identidade 

(RG), CPF e comprovante de residência recente, bem como todos os documentos exigidos no 
Edital do Concurso. 

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a 

uma nova convocação. 

 

Santo Antonio de Posse, 28 de Janeiro de 2014. 

 

Maria José Bulia 

Diretora de Recursos Humanos 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, Esta-

do de São Paulo. 
 

CONVOCA: 

          MARISA BERNADETE SCAVASSA 

          MARESSA MORGANA SISTE 

          FATIMA CRISTIANE F. MOURA BARBOSA 

          DENISE DE OLIVEIRA 

          ANA CAROLINA JACYNTHO 

          ALESSANDRA AP. FERNANDES DIOGO 

          MARIUZA AP.J. FIGUEIRA DA CRUZ 

          IVETE APARECIDA SECCO 
          EVANI DA SILVA DONATO LIMA 

          SONIA MARIA SANTANA CAETANO 

          RUTE ESTER DA LUZ BRAGA 

          ADRIANA DA SILVA BUENO MIRANDA 

          JOELMA DA SILVA GOULART SOUZA 

          KACIA CRISTINA CASTILHO DE MORAES 

          KERLA CAROLINE PEREIRA DE GODOY 

          PRISCILA FERNANDA BERTO     

 
Aprovados e classificados no Concurso Publico n.º 002/2012 de Professor Titular de Educação 

Básica I, a Comparecer naquele departamento no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da 

publicação deste, para tratar de sua contratação por prazo determinado, levando para tanto 

Documento de Identidade (RG), CPF e comprovante de residência recente, bem como todos os 

documentos exigidos no Edital do Concurso. 

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, não gerando direito a 

uma nova convocação. 

Santo Antonio de Posse, 28 de janeiro de 2014. 

 

Maria José Bulia 
Diretora de Recursos Humanos 



Jornal Oficial                                   

Santo Antonio de Posse  
Sexta-Feira, 31 de janeiro de 2014               09 

Pág. 1/6 

Pág. 2/6 

Pág. 3/6 

Pág. 4/6 

Pág. 5/6 

Pág. 6/6 

Câmara Municipal de Santo Antonio de Posse 



Jornal Oficial                                   

Santo Antonio de Posse  
10   Sexta-Feira, 31 de janeiro de 2014  



>>>ACESSE NOSSO SITE: 

www.pmsaposse.sp.gov.br    

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
Estado de São Paulo 

Jornal Oficial                                   

Santo Antonio de Posse  
Sexta-Feira, 31 de janeiro de 2014               11 

EXTRATO DE CONTRATO 01/2014 
Contratante: Câmara Municipal de Santo Antonio de Posse. 
Contratada: Auto Posto Lucon & Silva LTDA. 

Objeto: fornecimento de Combustível. 

Valor: R$ 7.899,27 (sete mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte e 
sente centavos) 
Presidência da Câmara do Município de Santo Antônio de Posse, em 20 de 
janeiro de 2014. 
Vereador Alfredo Aparecido de Souza (Presidente da Câmara). 
 

Data Dia Sema-
na 

Hora Conselho Local 

05.02.14 4ª Feira 8h Comppdene Sala Reuniões 
Prefeitura 

  
06.02.14 5ª Feira 13h30 às 

16h 
Comitê  

Prevenção 
Óbito Infantil 

Sala Reuniões 
Prefeitura 

12.02.14 4ª Feira 9h Comdema Sala Reuniões 
Prefeitura 

  
12.02.14 4ª Feira 17h Comdeurb e 

Comhab 
Sala Reuniões 

Prefeitura 
27.02.14 5ª Feira 9h Contur Sala Reuniões 

Prefeitura 
  

27.02.14 5ª Feira 16h Comdepac Sala Reuniões 
Prefeitura 

  

REUNIÕES CONSELHOS MUNICIPAIS EM  FEVEREIRO  DE 2014 

CURSOS SENAC e FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

CURSOS MÊS TEMA: DIAS N.PARTICIPANTES 

CURSO DE PÃES FEVEREIRO VARIAÇÕES E TIPOS DE PÃES TERÇA E QUINTA FEIRAS 20 VAGAS 

LOCAL-CENTRO DO IDOSO 

CURSO OVOS DE PÁSCOA MARÇO OVOS DE PÁSCOA TRUFADOS/

SIMPLES E CROCANTES 

SEGUNDA  E QUARTA FEIRAS 

  

15 VAGAS 

LOCAL-CENTRO DO IDOSO 

CURSO 

 DOCES P/ FESTAS 

ABRIL RECEITAS CLÁSSICAS  E  

TRADICIONAIS 

SEGUNDA E QUARTA FEIRAS 15 VAGAS 

LOCAL-CENTRO DO IDOSO 

CURSO DESIGN 

SOMBRANCELHAS 

MAIO METODO COM PINÇA E SUA 

CORREÇÃO COM HENA 

TERÇA E QUINTA FEIRAS 20 VAGAS 

LOCAL-CENTRO COMUNITÁRIO 

SALGADINHOS PARA 

FESTAS 

AGOSTO PREPARO DE MASSA COZIDA, 

FERMENTADA E FOLHADA. 

SEGUNDA E QUARTA FEIRAS 15 VAGAS 

LOCAL-CENTRO DO IDOSO 

OBSERVAÇÃO: TODOS OS CURSOS SÃO GRATUITOS E A IDADE MÍNIMA É DE 16 ANOS  

OS INTERESSADOS PROCURAR O CENTRO COMUNITÁRIO “ANTONIO CANDIDO SOBRINHO”  -   

RUA DAS VIOLETAS Nº 21 – J. DAS FLORES 

DOCUMENTOS: RG/CPF/COMPROVANTE ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO  

 



Jornal Oficial                                   

Santo Antonio de Posse  
12  Sexta-Feira, 31 de janeiro de 2014  

ATENÇÃO: 

VOCÊ DEVE LEVAR UMA CONTA DE 

ÁGUA OU O CARNÊ DO IPTU PARA 

COMPROVAR O ENDEREÇO. OUTROS 

DOCUMENTOS NÃO SERÃO ACEITOS. 

Abertas as inscrições para o Projeto Guri a partir do 

dia 3 
 

De 3 de fevereiro a 7 de março de 2014 estarão abertas as matrículas 
para alunos novos para o Projeto Guri. São três cursos gratuitos dispo-
níveis, que vão desde o famoso violino até o peculiar violoncelo, pas-
sando pela viola e contra baixo eruditos, além de canto coral. As aulas 
acontecem às 3ª e 5ª das 8h às 11h e das 13h30 às 17h30. 
 
Lembrando que para participar do Projeto Guri não é preciso ter conhe-

cimento musical prévio, basta ter entre 6 e 18 anos e gostar de música. 
Para fazer sua inscrição, é necessário comparecer pessoalmente ao po-
lo, acompanhado por um responsável legal, com os seguintes documen-
tos: 
 

 Certidão de Nascimento ou RG do aluno (cópia); 

 Comprovante de matrícula escolar e/ou Declaração de frequência 

escolar referente ao 1° semestre (cópia); 

 Boletim Escolar do último período letivo (cópia); 

 RG do responsável (cópia); 

 Apresentação do comprovante de endereço para consulta 

 
As vagas são limitadas; as matrículas só poderão ser realizadas com 
todos os documentos em mãos e não faz reserva de vaga.  
 

O Polo de Santo Antonio de Posse está em novo endereço: Rua Aurélia 
Sia, 82 (na Rua da Academia Boa Forma) e atende de 2ª a 5ª da 8h às 

11h e das 13:30h às 17h30. 

O Departamento de Serviços Públicos deu início nesta 

semana às obras de limpeza do Córrego Monte Santo 

http://www.projetoguri.org.br/quem-somos/
http://www.projetoguri.org.br/cursos-oferecidos/
http://www.projetoguri.org.br/cursos-oferecidos/
http://www.projetoguri.org.br/grupo-de-referencia/como-funciona/

